## SENTENTIA.

*Qui divinæ loci non est assuetus, eam interdum esse putat hominis. Peccantes natos non punire, grave peccatum est. Parentum, quamvis honorum, indulgentia perdit natos. Natos qui vere & sapienter amat, castigat. Sed ne quid inuste immodice vè fiat.*

SAULUS 1. Reg. 9.

## ARGUMENTUM.

Saulus querens asinas patris it consultum Samuelem patrem, & ab eo dicit se futurum Regem.

Saulus, Puer, Puella, Samuel.

**E**NIMVERO satis jam diu conquisivimus asinas, neque invenimus: revertamur domum, puer, ne pater meus omissis asellis, sit sollicitus de nobis. P. Non censeo redeundum esse re infecta. Ajunt esse divinum quendam & gravem virum in proximo oppido, qui quicquid dicit futurum evenit. Conveniamus eum, si forte indicet nobis id, cuius causa venimus. S. Sed quid offeremus homini? nam etiam poene exhaus-

Itē sūt per nos trē nec habem⁹, quod dono  
demus ei, & ire vacuos religio est. P. Tace,  
est mihi in præsentia quadrans sicli argen-  
tei quem dabo ei, ut indicet nobis quam  
viam insistamus. Olim inter Israelitas, qui  
ibant consultum Deum, dicebant se ire ad  
Videntem: nam qui hodie dicitur. Vates,  
olim vocabatur, Videns. S. Recte mones:  
eamus. Ingrediendum est hoc ascensu ar-  
duo. Sed video puellas, quæ exeunt aqua-  
tum, adeamus eas. Heus puellæ, annon  
hic es vates quidam? P. Est, & quidem in-  
cidetis in eum, si pergetis: properate mo-  
dò, nam hodie venit in oppidum: quia po-  
pulus facturus est rem divinam in facello,  
simul ac introjeritis in oppidum offendeti-  
s eum antequam ascendat in facellum e-  
pulaturus: populus enim non inhibit epu-  
las ante adventum ejus, quoniam ejus est  
consecrare sacrificium postea epulabuntur  
invitati. Itaque ascendite: non est dubium,  
quin inventuri sitis eum. SA. Habemus  
gratiam, ascendamus in oppidum. SA. vi-  
deo adolescentem luc venientem unā  
cū puerō. Nimirum hic est, quem heri præ-  
dixit mihi Deus, venturnm ex regione, Bo-  
nia mitarum, ut eum unctione creem Imperatorem  
Hebræorum, uteum vindicet

ab

ab injuria Paullenorum. S. Amabo te, indica nobis domum Vatis, Sam. Ego, sum ille, confundite ante me hunc collem, hodie epulabimini mecum, deinde dimittam vos manē & indicabo vobis, quidquid cogitatis cum animis vestris. Quod attinet ad asinas perditas tertio ab hinc die, tu ne esto anxius de eis, repartae sunt. Sed quorū sum de asellis? Ad te veniamus; Debes existimare, te esse columem totius nostræ nationis, omniumque salutem positam esse in te, tuaque domo paterna. SA. Quid ais? in mene, qui genus refero ad Jeminem, ortus ex obscurissima familia Benjamitarum, quæ tribus est minima Israelitarum? S. Concedamus modo in hospitium, Deus providet cætera.

## SENTENTIA.

*Deus opera sua inopinalibus occasionibus ad exitum perducit.*

SAMUEL, I. Reg. 12.

## ARGUMENTUM

*Samuel jam senex innocentiam suam, & Dei in Israelitas beneficia commemorat: eorumq; peccatum reprehendit, qui regem sibi deposuerint: & impetrato divinitus tonitruo eos ad obedientiam cohoratur.*

Samuel, Israelitæ,

**E**N ego vobis in omnibus obsequutus regem creavi deinceps jam vobis præfuturum. Nam me quidem jam senem esse, indicio est canicies. Mei liberi inter vos degunt, & ego vobis jam ab ineunte ætate

tate præfui. Hic assūm, respondete mihi  
coram Jova, & coram ejus uncto: si cuius  
bovem aut asinum sustuli, si cui injurius,  
aut violentus fui, si à quoquam præmium  
accepi, ut in ejus culpa conniverem, para-  
tus sum vobis reddere. I. Neque injurius  
in nos aut importunus fuisti, neque quic-  
quam ab ullo accepisti. SA. Testis est ho-  
die apud vos & Jova & Jovæ unctus, nihil  
habere vos quod me accusetis. I. Planè. S.  
Adeste igitur, placet vobiscum disputare,  
quanta Jova, & Mosis & Aharonis creator  
& majorum vestrorum ex Ægypto redditus  
auctor, tum in vos, tum in maiores vestros  
beneficia cōtulerit. Cum migrasset Jacob  
in Ægyptum, invocatus à majoribus vestris  
Jova, Mosen misit, & Aharonē, qui illos ex  
Ægypto eductos in hoc loco collocarunt.  
Postea ipsos oblatos emancipavit Sifaræ,  
ducis exercitus, Hazoris tūn Palæstinis &  
Moabitarum regio, à quibus bello vexati  
sunt. Deinde in vocantibus eis Jovam pec-  
catumque confitentibus, quod eo relicto  
Baales & Astrotum coluissent; & auxilium  
contra hostes orantibus seque & servi-  
turos pollicentibus, misit Jerobaalem, &  
Bedanem, & Jephthah, & Samuelem, per  
quos ita vos ab hostibus vestris undique

vindicavit, ut in tuto essetis. Vos vero, cum videritis vos à Nabaflo Ammonitarum rege invadi, postulaftis à me, ut mutato rerum statu à rege vobis regi liceret: cum Jovam Deum vestrum regem haberetis. Igitur ecce vobis regem, quem delegistis & efflagitastis regem vobis præficit Jova. Si Jovam Deum vestrum reverebimini, eique servietis & dicto audientes sine contumacia, una cum rege vestro parebitis, benè vobiscum agetur: Sin minus & vos, & regem vestrum Jovæ manus impetet. Jam vero agite videte, quantam rē Jova jam nunc in oculis vestris faciat. Tritici mestis nunc est, quo tempore tonare aut pluere in his finibus non solet. Atque ego jam Jovam exorabo, ut tonet atque pluat ut intelligatis, vos in Jovam gravem culpam commississe, qui regem vobis poposceritis. Jova cœli terrarumque Deus, emitte nunc tonitrua & nimbuū, ut hic populus suum peccatiū agnoscat. I. Ut tonat, ut pluit, heu nos miseris? Supplica pro nobis Jovæ, Deo tuo, ne peream⁹, qui ad tot superiora nostra scelera hoc insuper adjecimus, ut regē nobis peteremus. S. Bono animo este. Vos quidem ista re graviter peccatis: Veruntamen nolite à Jova deficere, sed eū toto pectore colite,